
Informacje dot. zajęć organizowanych w toruńskich instytucjach kultury                   

w okresie ferii zimowych 2014 

 

 Muzeum Okręgowe w Toruniu 

Bal siedmiu kontynentów – doroczna zabawa karnawałowa dla dzieci 

8 lutego 2014 r., godz. 15.00 

Ratusz Staromiejski, Sala Mieszczańska 

Bal kostiumowy dla dzieci, urozmaicony grami, zabawami, konkursami oraz poczęstunkiem. 

Dzieci biorące udział w konkursach, grach i zabawach otrzymają drobne upominki. 

Dodatkową atrakcją balu będzie przedstawienie dla dzieci pt. „Ale heca!” w wykonaniu 

aktorów z zespołu teatralnego  

Grupa T. 

 

Konkurs muzealny przy wystawie „Pasja podróżowania” 

Konkurs będzie dotyczył nowej wystawy stałej otwartej w styczniu 2013 r. prezentującej 

postaci wybitnych podróżników i pamiątki przywożone przez nich z różnych zakątków 

świata. Rozwiązując specjalnie przygotowane karty, uczestnicy będą mieli okazję obejrzeć 

fascynujące eksponaty oraz zapoznać się z postacią Tony’ego Halika, znanego podróżnika 

urodzonego w Toruniu. Karty konkursowe zawierać będą zadania zarówno dla dorosłych jak i 

dla dzieci. 

  

 Zajęcia i warsztaty muzealne: 

 Magia podróżowania 

Terminy: 4 i 13 lutego 2014 r., godz. 11.00 

Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika, ul. Franciszkańska 9/11 

Zajęcia dotyczyć będą szeroko pojętej tematyki podróżowania – odkryć geograficznych, 

sposobów podróżowania, powodów dla których ludzie, od starożytności aż po współczesność, 

czuli nieustającą potrzebę przemieszczania się oraz zagadnień związanych z tworzeniem map 

i konstruowaniem przyrządów ułatwiających orientację w terenie. Opowieść o tym, jak, czym, 

przy pomocy czego i dlaczego podróżowano.                          

 

W cieniu kapelusza 

Terminy:  6 i 11 lutego 2014 r., godz. 11.00 



Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika, ul. Franciszkańska 9/11 

Zajęcia warsztatowe, w czasie których uczestnicy poznają kolekcję słynnego podróżnika 

Tony’ego Halika: ok. 20 – 30 nakryć głowy z różnych zakątków świata. Dowiedzą się, jakie 

znaczenie pełnią nakrycia głowy w różnych kulturach i religiach, a następnie spróbują 

wykonać z różnych materiałów, zaprojektowaną  przez siebie czapkę lub kapelusz. 

  

Zgłoszenia na zajęcia przyjmuje Dział Edukacji Muzeum Okręgowego w Toruniu,  

od poniedziałku do piątku w godz. 8:00–16:00, tel. 56 660 56 32 

  

Ponadto: 

Dla dzieci w wieku 6-12 lat warsztaty:  

Ratusz, sala przed Piwnicą Gdańską 

5 lutego 2014 r., godz. 11.00 – Najstarsze garncarstwo 

7 lutego 2014 r., godz. 11.00 – Mozaikowe cuda 

12 lutego 2014 r., godz. 11.00 – Freski czy graffiti 

14 lutego 2014 r., godz. 11.00 – Szklana biżuteria okresu rzymskiego 

  

Dla młodzieży licealnej i studentów prelekcje z pokazem: 

4 lutego 2014 r., godz. 11.00 – Wikingowie 

6 lutego 2014 r., godz. 11.00 – Celtowie  

11 lutego 2014 r., godz. 11.00 – Niebo w starożytności 

13 lutego 2014 r., godz. 11.00 – Scytowie 

Spotkania odbywają się przy wystawie archeologicznej opowiadającej o handlu, wojnach i 

podróżach z okresu rzymskiego na ziemiach polskich „Przedmioty pożądania. Handel, 

wymiana i grabież u schyłku starożytności na ziemiach polskich.” 

Zgłoszenia na zajęcia przyjmuje Dział Archeologii Muzeum Okręgowego w Toruniu,  

od poniedziałku do piątku w godz. 8:00–16:00, tel. 56 660 56 58 

Koszty uczestnictwa:  

- grupa: 40 zł. + 4 zł. bilet edukacyjny dla każdego uczestnika 



- osoba indywidualna: 4 zł bilet edukacyjny 

Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu” w Toruniu 

 

Jak co roku, CSW przygotowało coś specjalnego dla wszystkich dzieciaków, które ferie 

zimowe spędzają w mieście. W pierwszym tygodniu leniuchowania zapraszamy Was na 

specjalne warsztaty z jedynym w Polsce rysunkowym TEATREM JAWORSKI – w programie 

nie tylko tworzenie wspólnego scenariusza spektaklu i własnych, narysowanych bohaterów, 

ale także przedstawienie! W drugim tygodniu ferii zapraszamy wszystkie dzieci 

do Labsenu na parterze CSW, gdzie czekać będą stanowiska warsztatowe, przy których będzie 

można twórczo szaleć! Zapraszamy na FERIE W CSW! 

 

PIERWSZY TYDZIEŃ FERII:  Warsztaty z TEATREM RYSUNKOWYM JAWORSKI  

4-7.02. (wtorek-piątek) - w godz. 11.00-13.00 

8.02.2014 -(sobota) - spektakl o godz 12.00  

wiek: 10-13 lat 

miejsce : LABSEN 

opłata 30zł/ os za cały cykl  

obowiązują zapisy pod nr tel. 56 610 97 16  

 

Podczas warsztatów dzieci stworzą własny scenariusz, według którego wykreują i narysują 

bohaterów spektaklu. W wyniku ich pracy powstanie przedstawienie, złożone z kilku krótkich 

etiud, które po połączeniu stworzą zabawną całość.. Opiekę artystyczną nad projektem 

obejmie Damian Droszcz. 

TEATR RYSUNKOWY JAWORSKI: 

 

Twórcą tej inicjatywy jest Paweł Jaworski - satyryk, rysownik, reżyser, scenarzysta radiowy i 

filmowy. Swoje rysunkowe postaci autor przenosi w przestrzeń sceny, wzorowanej na 

popularnych w XIX wieku teatrach papierowych. Jaworski uwalnia swoje rysowane postaci z 

ramek i umieszcza je w przestrzeni 2,5 metrowej sceny zbudowanej z najszczerszego kartonu. 

Rysunkowi aktorzy nazywani są przez swego twórcę –„ rysynkami ”, zamiast pacynkami, czy 

kukiełkami. „Rysynkom” użycza głosu stały zespół aktorów Teatru Jaworski oraz aktorzy 

zapraszani z zewnątrz, a ilustrację muzyczną do spektakli rysunkowych, tworzą, na żywo , 

zapraszani muzycy.  Poetyka, w jakiej utrzymana jest ta  nowa forma  teatru, nadaje mu miano 

pionierskiego. Głównym celem działalności Teatru Jaworski jest wprawienie widza w dobry 

nastrój ! 

 

DRUGI TYDZIEŃ FERII:   

 

11-16.02.2014. 

 



wiek: bez ograniczeń 

miejsce : LABSEN w godz. otwarcia CSW 

bezpłatnie! 

 

TWÓRCZE DZIAŁANIA W LABSENIE  DLA KAŻDEGO! Czekają na Was materiały 

plastyczne, nasze karty edukacyjne oraz gry i zabawy. 

 

 Dom Muz 

  

Dom Muz ul. Podmurna 1/3 

3-7.02.2014 r. godz. 15:00-16:30 

Warsztaty fotoretuszu (14 - 17 lat) 

 

Uczestnicy zajęć poznają podstawowe zagadnienie z fotoretuszu zdjęć, np. jak przerobić 

zwykłą domową fotografię, dokonać korekcji koloru, wyrównać lub skontrastować poziomy 

światła i cienia. 

Warsztaty dla młodzieży w wieku 14 - 17 lat. 

Wymogiem uczestniczenia w warsztatach jest posiadanie własnego laptopa. 

Koszt: 30 zł/tydzień 

  

Dom Muz ul. Okólna 169 

 3-14.02.2014 r. godz. 10:00-12:00 

Świetlica (7-13 lat) 

Zajęcia manualne, gry planszowe i zabawy w świetlicy (7-13 lat) 

Wstęp wolny 

  

3-7.02.2014 r. godz. 12:00-13:30 

Pejzaż XXXL (7-12 lat) 

Pod okiem plastyka Zbigniewa Przybysza wspólnie namalujemy farbami akrylowymi 

zabawną historię w panoramie o długości 6 metrów. Praca zespołowa. Obraz zawiśnie na 

wystawie. 

Prowadzenie: Zbigniew Przybysz 

Koszt: 30 zł/tydzień 

  

10-14.02.2014 r. godz. 12:00-13:30 



Artystyczne podróże (8-12 lat) 

Zapraszamy w twórczą podróż do ciepłych krain. Uczestnicy zajęć poznają podstawowe 

informacje na temat ciekawych regionów świata, takich jak Afryka, Meksyk czy Amazonia, a 

następnie wezmą udział w warsztatach artystycznych. Stworzą m.in. wielkie indiańskie 

autoportrety, wykonają etniczną, glinianą biżuterię, a z filcu zrobią egzotyczne broszki-

kwiaty.  

Prowadzenie: Marta Gąsowska 

Koszt: 30 zł/tydzień 

  

  

NA ZAJĘCIA W CZASIE FERII OBOWIĄZUJĄ ZAPISY  

  

 Dom Muz ul. Poznańska 52 

 3-.7.02.2014 r. godz. 10:30-12:00  

Kotki, maskotki i inne cudaki... (7-13 lat) 

Podczas zajęć będziemy szyli różnymi ściegami duże maskotki, tworzyli breloczki oraz inne 

miłe cudaki z miękkich materiałów i włóczek. Nawet dzieci, które do tej pory nie miały w 

ręku igły, będą się świetnie bawiły. 

Prowadzenie: Agnieszka Dąbrowska 

Koszt: 30 zł/tydzień 

 10-13.02.2014 r. godz. 12:00-14:00 (bez piątku za to w czwartek Wielki Finał – o godzinę 

dłużej) 

Dookoła ziemi... (7-13 lat) 

Zajęcia plastyczno-ruchowe dla ciekawych świata.... 

Mali podróżnicy będą mogli wykonać repliki tych przedmiotów lub obiektów, które podczas 

tej wyprawy wydadzą im się najbardziej interesujące. 

Będą również poznawać ciekawostki z obyczajów i kultury innych krajów, spróbują m.in. 

naśladować ruch wykonywany podczas zabaw, obrzędów lub tańca z wybranego kraju. 

Gościnnie kilka tańców zaprezentuje Daniela Wyrbińska (instruktor zajęć muzyczno-

ruchowych). 

Prowadzenie: Joanna Łagan Koszt: 5 zł/dzień 

  NA ZAJĘCIA W CZASIE FERII OBOWIĄZUJĄ ZAPISY - 

 

 

 

Teatr „Baj Pomorski”  

 



Ferie z Teatrem Baj Pomorski i Karnawałowa niedziela! 

 

Jak tworzyć muzykę w teatrze? 

W jaki sposób tekst literacki ożywa na scenie? 

Na czym polega praca scenarzysty, reżysera i scenografa? 

Jak w sposób plastyczny odzwierciedlić otaczającą nas rzeczywistość? 

I jak pobudzić wyobraźnię, by za pomocą figur geometrycznych stworzyć własne dzieło 

sztuki? 

 

Odpowiedzi na te i wiele innych pytań można odnaleźć w trakcie trzech rodzajów 

warsztatów, jakie przygotował Teatr "Baj Pomorski". Zajęcia poprowadzą:  Aneta Tulisz-

Skórzyńska  - kierownik pracowni plastycznej i scenograf, Krzysztof Zaremba – kierownik 

muzyczny teatru oraz Magdalena Jasińska – kierownik literacki i teatrolog. 

 

czas trwania jednego warsztatu: 1.5 godziny 

koszt uczestnictwa: 10 zł 

liczba miejsc: ograniczona (jedna grupa może liczyć do 20 osób) 

 

Wszystkie warsztaty odbywają się w godzinach: 14.00-15.30 

 

WARSZTATY: 

1.  Scenariusze wyobraźni - zabawy teatralne 

Prowadzi: Magdalena Jasińska - kierownik literacki, teatrolog 

Wiek: 6-8 lat 

Termin: 4 lutego i 11 lutego 2014 

 

2. Warsztaty muzyczne 

Prowadzi: Krzysztof Zaremba - kierownik muzyczny 

Wiek: 6-9 lat 

Termin: 5 lutego i 12 lutego 2014  

 

3. Geometrysowanie- warsztaty plastyczne  

Prowadzi: Aneta Tulisz-Skórzyńska - kierownik pracowni plastycznej, scenograf 

Wiek: 8-10 lat 

Termin: 6 lutego i 13 lutego 2014 

 

 

9 lutego o godz. 12.00 pierwszy tydzień ferii teatralnych w Baju Pomorskim zakończy 

Karnawałowa niedziela. Po przedstawieniu "Dziób w dziób" w reż. Zbigniewa 

Lisowskiego odbędą się zabawy i konkursy. Mile widziany strój karnawałowy! 

 

"Dziób w dziób" Maliny Prześlugi, dramat, którego prapremierę przygotował w toruńskim 

teatrze Baj Pomorski jego dyrektor Zbigniew Lisowski, to jeden z wielu ostatnio spektakli, 

które w mało dydaktycznej (a przez to atrakcyjnej) formie podejmują wysiłek kształtowania 

postaw młodego widza, a moim zdaniem dobrze zrobiony teatr świetnie się w tej roli spełnia. 

Forma - zarówno tekst, jak inscenizacja - jest tu sprawnym wehikułem do przeniesienia 

istotnych treści. Przeniesienie to dokonuje się, co ważne, w sposób inteligentny, mądry, a 

chwilami zabawny. Głównym tematem tego przedstawienia jest wezwanie do tolerancji i do 

nieulegania łatwym identyfikacjom ("Rządzą gołębie, tylko gołębie", a reszta świata to 

wrogowie). I autorka, i reżyser, nie przechodzą jednak na szczęście cienkiej czerwonej linii 



oddzielającej "warte pochwały postawy" od postaw "jedynie słusznych". 

 

(Joanna Ostrowska, Recenzje Komisji Artystycznej Konkursu na Wystawienie Polskiej Sztuki 

Współczesnej - odsłona druga) 

 

 

Centrum Kultury „Zamek Krzyżacki” 

1. od 03.02.14r – 16.02.14r. 

 wejście na zamek grupy zorganizowanej do 40 osób, 

 oprowadzanie grupy z przewodnikiem, 

 pokaz filmu „Historia zamku krzyżackiego w Toruniu”. 

Wstęp grup zapisanych za ½ ceny biletu. 

2. oraz w dniach: 

 05.02.14r. bezpłatne wejście na zamek w godzinach 10:00 – 14:00 dla dzieci i 

młodzieży do lat 18 wraz z opiekunami, 

 12.02.14r.bezpłatne wejście na zamek w godzinach 10:00 – 14:00 dla dzieci i 

młodzieży do lat 18 wraz z opiekunami. 

 
 

 


